
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХV 28. НОВЕМБАР 2025. ГОДИНЕ БРОЈ 21 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

 
     С А Д Р Ж А Ј    
 
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

143. 
РЕШЕЊЕ О ПРИСТУПАЊУ РАСПИСИВАЊА ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ 
САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА 

страна 2. 

144. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ПРИЈЕМ ПРИТУЖБИ И ИНФОРМИСАЊЕ ГРАЂАНА страна 2. 

145. ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА НЕПОКРЕТНОСТИ страна 3. 

146. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 4. 

147. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 5. 

148. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 6. 

149. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 6. 

150. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 7. 

151. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 8. 

152. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 8. 

153. РЕШЕЊЕ О УВЕЋАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ страна 9. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 21/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

                        АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  
         143. 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, на основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 62. Статута општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 19. Правилника о суфинансирању мера 
енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за 
грађане“ («Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 20/2025), на седници одржаној 28.11..2025.године 
доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

            I Приступа се расписивању јавног позива за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и 
станова на територији општине Горњи Милановац за 2025. годину.  

  II Спровођење јавног конкурса поверава се Комисији за реализацију мера енергетске санације формираној 
решењем Општинског већа број: 3-06-42/2023 од 31.07.2023.године («Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 18/2023), у складу са одредбама Правилника о суфинансирању мера енергетске санације 
породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане“ («Службени 
гласник општине Горњи Милановац“, број 20/2025). 
          III Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број:3-06-44/2025 од 28.11.2025.године 
 
                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                          Дејан Ковачевић с.р. 
 

         144. 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, на основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 62. Статута општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 11. Правилника о суфинансирању мера 
енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за 
грађане“ («Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 20/2025), на седници одржаној 28.11.2025.године 
доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
I Образује се Локална комисија за пријем притужби и информисање грађана (LGAD), у саставу: 

1. Марија Филиповић, дипл.правник, Општински правобранилац 

2. Јелена Витковић, дипл.правник, запослена у Одељењу за урбанизам комунално - стамбене и имовинско 

правне послове 

3. Зоран Дрињаковић, дипл.правник, заменик начелника Општинске управе општине Горњи Милановац. 

 
II Локална комисија за пријем притужби и информисање грађана у оквиру пројекта  „Чиста енергија и 

енергетска ефикасност за грађане“ у свом раду  поступа у складу са овлашћењима и дужностима из члана 11. 
Правилника о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста 
енергија и енергетска ефикасност за грађане“ («Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 20/2025). 

III Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-44/2025 од 28.11.2025.године 

 
                                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                        Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 21/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

         145. 
 

На основу члана 6. став 5. до 13. и члана 7а став 2. Закона о порезима на имовину  („Службени гласник РС“, 
бр. 26/2001, „Службени лист СРЈ", бр. 42/2002 – одлука СУС и „Службени гласник РС", бр. 80/2002, 80/2002 – др. 
закон, ... и 94/2024), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број: 129/2007, 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 62. Статута општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број: 3/2019), Општинско веће општине Горњи Милановац, на 
седници одржаној 28.11.2025.године, донело је  
 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА НЕПОКРЕТНОСТИ  

ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2026. ГОДИНУ  
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
Члан 1. 

 Овом одлуком утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за утврђивање 
пореза на имовину за 2026. годину на територији општине Горњи Милановац. 

Члан 2. 
 На територији општине Горњи Милановац одређене су три зоне за утврђивање пореза на имовину, према 
комуналној опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној повезаности са централним деловима 
општине Горњи Милановац, односно са радним зонама и другим садржајима у насељу, и то: ПРВА зона, ДРУГА зона 
и ТРЕЋА зона и да је ПРВА зона утврђена за најопремљенију зону. 
  

Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2026. годину на 
територији општине Горњи Милановац у ПРВОЈ зони износе: 

 
За грађевинско земљиште   4.667,00 динара 
За пољопривредно земљиште  63,00 динара 
За шумско земљиште  73,00 динара 
Друго земљиште 37,80 динара 

За станове  62.247,00 динара 
За куће за становање  46.954,00 динара 
За пословне зграде и друге (надземне и подземне)  
грађевинске објекате који служе за обављање делатности 

134.158,00 динара 

За гараже и помоћне објекте 28.070,00 динара 
Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2026. годину на 

територији општине Горњи Милановац у ДРУГОЈ зони износе: 
 

За грађевинско земљиште  4.667,00 динара 
За пољопривредно земљиште  63,00 динара 
За шумско земљиште  73,00 динара 

Друго земљиште 37,80 динара 

За станове  31.631,00 динара 
За куће за становање  25.400,00 динара 
За пословне зграде и друге (надземне и подземне)  
грађевинске објекате који служе за обављање делатности  

78.333,00 динара 

За гараже и помоћне објекте  28.070,00 динара 
 
Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2026. годину на 

територији општине Горњи Милановац у ТРЕЋОЈ зони износе: 
 

За грађевинско земљиште / 
За пољопривредно земљиште  63,00 динара 
За шумско земљиште 73,00 динара 
За друго земљиште 37,80 динара 
За станове 31.631,00 динара 
За куће за становање 18.333,00 динара 
За пословне зграде и друге (надземне и подземне)  
грађевинске објекате који служе за обављање делатности 

78.333,00 динара 

За гараже и помоћне објекте / 
               



Број 21/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

 У зонама у којима није било промета одговарајућих непокретности у периоду од 1. октобра године која 
претходи текућој години до 30. септембра текуће године, при чему ни у граничним зонама није било промета 
одговарајућих непокретности (зоне чије се територије граниче са зоном у којој није било промета, а које припадају 
истој јединици локалне самоуправе) у истом периоду, односно ако се вредност другог земљишта не може утврдити 
применом просечне цене пољопривредног земљишта у тој зони умањене за 40%, основица пореза на имовину за те 
непокретности у зони у којој није било промета једнака је основици пореза на имовину те, односно одговарајуће 
непокретности у тој зони обвезника који не води пословне књиге за текућу - 2025. годину, за одговарајућу корисну 
површину. 

Просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности на основу којих је за 2025. годину утврђена 
основица пореза на имовину за непокретности обвезника који не водe пословне књиге у I зони – најопремљенијој 
зони, износе: 

За грађевинско земљиште 4.667,00 динара 
За пољопривредно земљиште  63,00 динара 
За шумско земљиште  73,00 динара 
За друго земљиште 37,80 динара 
За станове 62.247,00 динара                        
За куће за становање 46.954,00 динара 
За пословне зграде и друге (надземне и подземне)  
грађевинске објекате који служе за обављање делатности 

    134.158,00 динара 

За гараже и помоћне објекте 28.070,00 динара 
 

Члан 3. 
 Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац” и на интернет страници општине 
Горњи Милановац. 

 
Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а примењује се од 1. јануара 2026. године.  
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-44/2025 од 28.11.2025.године 

 
   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

         146. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ 
број 33/2024 и 09/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
28.11.2025. године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024, 09/2025 и 19/2025), раздео 4 – Општинска управа, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
економска класификација 499000 – Средства резерве, одобравају се средства у износу од 118.870,33 динара 
Основној школи „Десанка Максимовић“ Горњи Милановац за исплату солидарне помоћи запосленој због дуже 
болести. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 912 – 

Основно образовање, програм 2003 – Основно образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности 
основног образовања, извор финансирања 01 – Приход из буџета,  економска класификација 463000 – Трансфери 
осталим нивоима власти (алинеја 414400 – Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 
друге помоћи запосленима)  у износу од 118.870,33  динара.   

 



Број 21/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 
Финансијског плана буџетског корисника – Основног образовања Основне школе „Десанка Максимовић“ Горњи 
Милановац 2025. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Broj: 3-06-44/2025 од 28.11.2025.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

         147. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ 
број 33/2024 и 09/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној    
28.11.2025. године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024, 09/2025 и 19/2025), раздео 4 – Општинска управа, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
економска класификација 499000 – Средства резерве, одобравају се средства у износу од 98.534,00 динара 
Основној школи „Момчило Настасијевић“ Горњи Милановац за исплату солидарне помоћи запосленој за случај 
смрти члана уже породице 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 912 – 

Основно образовање, програм 2003 – Основно образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности 
основног образовања, извор финансирања 01 – Приход из буџета,  економска класификација 463000 – Трансфери 
осталим нивоима власти (алинеја 414300 – Отпремнине и помоћи)  у износу од 98.534,00  динара.   

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана буџетског корисника – Основног образовања Основне школе „Момчило Настасијевић“ Горњи 
Милановац за 2025. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-44/2025 од 28.11.2025.године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 



Број 21/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

         148. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
33/2024, 09/2025 и 19/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
28.11.2025. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Средстава утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 33/2024, 09/2025 и 19/2025), раздео 4 – Општинска управа, глава 02 – Предшколска 
установа „Сунце“ Горњи Милановац, програм 2002 – Предшколско васпитање, функционална класификација 911 – 
Предшколско васпитање, програмска активност 0002 – Функционисање и остваривање предшколског васпитања 
и образовања, извор финансирања 01 – Приход из буџета преусмеравају се са економских класификација 414000 – 
Социјална давања запосленима (синтетички конто 414400 – Помоћ у медецинском лечењу запосленог или чланова 
уже породице и друге помоћи запосленом) у износу од 430.000,00 динара и са 415000 – Накнаде трошкова за 
запослене (синтетички конто 415100 - Накнаде трошкова за запослене) у износу од 640.000,00 динара у текућу 
буџетску резерву на економску класификацију 499000 – Текућа буџетска резерва.  
 

2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 02 – 
Предшколска установа „Сунце“ Горњи Милановац, програм 2002 – Предшколско васпитање, функционална 
класификација 911 – Предшколско васпитање, програмска активност 0002 – Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања на економске класификације 413000 – Накнаде у натури (синтетички 
конто 413100 – Накнаде у натури) у износу од 110.000,00 динара, 421000 – Стални трошкови (синтетички конто 
421500 – Трошкови осигурања) у износу од 5.000,00 динара и 512000 – Машине и опрема (синтетички конто 
512200 – Административна опрема) у износу од 955.000,00 динара.   

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025.годину, као и 

Финансијског плана индиректног корисника буџета општине Горњи Милановац – Предшколске установе „Сунце“ 
Горњи Милановац за 2025. годину.  

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-44/2025 од 28.11.2025.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

         149. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/20 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, 
број 33/2024, 09/2025 и 19/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној 28.11.2025. године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 



Број 21/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 33/2024, 09/2025 и 19/2025), раздео 4 – Општинска управа, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, 
економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 3.300.000,00 динара за трошкове 
по основу пресуда и по основу накнада штете. 

 
  2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функционална 

класификација 133 – Остале опште услуге, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска 
активност 0001 -  Функционисање локалне самоуправе и градских општина, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета на економске класификације 483000 –Новчане казне и пенали по решењу судова (синтетички конто 483100 
– Новчане казне и пенали по решењу судова) у износу од 2.800.000,00 динара и 485000 – Накнаде штете за повреде 
или штету насталу од стране државних органа (синтетички конто  485100 – Остале накнаде штете) у износу од 
500.000,00 динара.   
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025.годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2025. годину.  

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-44/2025 од 28.11.2025.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 
 

         150. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“ број 33/2024, 09/2025 и 19/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац 
на седници одржаној 28.11.2025. године, донело је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 33/2024, 09/2025 и 19/2025), раздео 4 – Општинска управа, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор 
финансирања 01 – Приход из буџета, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска 
активност 0009 – Текућа буџетска резерва, економска класификација 499000 – Средства резерве, 
одобравају се средства у износу од 100.000,00 динара Техничкој школи „Јован Жујовић“ из Горњег 
Милановца за исплату помоћи у случају смрти члана уже породице запослене. 
 

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 920 – 
Средње образовање, програм 2004 – Средње образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности 
средњег образовања, извор финансирања 01 – Приход из буџета,  економска класификација 463000 – Трансфери 
осталим нивоима власти (алинеја 414300 – Отпремнине и помоћи)  у износу од 100.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана буџетског корисника – Средњег образовања Техичке школе „Јован Жујовић“ Горњи Милановац 
2025. годину. 

 



Број 21/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-44/2025 од 28.11.2025.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

         151. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ 
број 33/2024 и 09/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
28.11. 2025. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024, 09/2025 и 19/2025), раздео 4 – Општинска управа, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
економска класификација 499000 – Средства резерве, одобравају се средства у износу од 237.741,00 динара 
Основној школи „Десанка Максимовић“ Горњи Милановац за исплату солидарних помоћи запосленима због дуже 
болести. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 912 – 

Основно образовање, програм 2003 – Основно образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности 
основног образовања, извор финансирања 01 – Приход из буџета,  економска класификација 463000 – Трансфери 
осталим нивоима власти (алинеја 414400 – Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 
друге помоћи запосленима)  у износу од 237.741,00  динар.   

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана буџетског корисника – Основног образовања Основне школе „Десанка Максимовић“ Горњи 
Милановац 2025. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-44/2025 од 28.11.2025.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

         152. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ 
број 33/2024 и 09/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној    
28.11.2025. године, донело је  



Број 21/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024, 09/2025 и 19/2025), раздео 4 – Општинска управа, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
економска класификација 499000 – Средства резерве, одобравају се средства у износу од 98.534,00 динара 
Основној школи „Таковски устанак“ Таково за исплату солидарне помоћи запосленој за случај смрти члана уже 
породице 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 912 – 

Основно образовање, програм 2003 – Основно образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности 
основног образовања, извор финансирања 01 – Приход из буџета,  економска класификација 463000 – Трансфери 
осталим нивоима власти (алинеја 414300 – Отпремнине и помоћи)  у износу од 98.534,00  динара.   

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана буџетског корисника – Основног образовања Основне школе „Таковски устанак“ Таково за 
2025. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-44/2025 од 28.11.2025.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

         153. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020,  118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 28.11. 2025. 
године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о увећању апропријације 

1. На основу Уговора број 1-9-37/2025 од дана 12. новембра 2025. године који је општина Горњи Милановац 
закључила са Комесеријатом за избеглице и миграције Републике Србије, обезбеђена су средства, у износу од 
120.000,00 динара за куповину огревног дрвета са превозом за најугроженије породице избеглица и интерно 
расељених лица  
 

2. Средства из тачке 1. овог решења уплаћена су дана 25. новембра 2025. године на уплатни рачун буџета 
општине Горњи Милановац број 840-733154843-26 – Текући наменски трансфери, у ужем смислу од Републике у 
корист нивоа општина.   
 

3. Средства, из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Oпштинска управа, функционална 
класификација 090 – Социјална заштита некласификована на другом месту, програм  0902 – Социјална и дечија 
заштита, пројекат 0902-4003 - Финансијска подршка избеглим и расељеним лицима, извор финансирања 07 – 
Трансфери од других нивоа власти, на економску класификацију 472000 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
(синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета) у износу од 120.000,00 динара.  

 
4. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа  за 2025. годину. 



Број 21/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

 
 5. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  6. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-44/2025 од 28.11.2025.године 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


